
Acla N" 01312022
' Resolución

085t2022

Las Piedras, 05 de Abril de 2022.

VIS.TO: Que se deben aprobar los gastos por ¡a actividad denom¡nada Abrilentrelibros, la
cual se llevará a cabo en el Centro Cultural Las piedras entre el 20 y 23 de ab ñl de 2022.

CONSIDERANDO:

1. Que los gastos para dicha actividad se abánarán med¡ante la

empresa Agremyarte, Rut:217229690014 y estos son los detallados a
cont¡nuac¡ón:

- $15.000 para el pago de escritores al Sr. Antonio Dattole Ci:3.238J90-7.
- $ 4.000 para el pago de artistas locales al Sr Manuel Maldonado. C¡:

4 .551 .022-6 .

2. Que la empresa Agremyarte, Rut:217229690014 se
encuentra registrada en Rupe y dicho gasto se encuentra incluído en el proyecto de
funcionamiento 30% det l¡t b (Act¡vidad Agenda Social, cuttural, deportida y satud).

ATENTO: a ¡o precedentemente expuesto;

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LAS PIEDRAS

RESUELVE:

I-APROBAR un gasto de g 1S.OOO (qu¡nce m¡l pesos uruguáyos), para el pago de
escr¡tores por la activ¡dad denom¡nada Abr¡lentrelibros, a la empresa Agremyarte, Rut:
21722969001 , Sr. Antonio Dattole C¡: 3.2gB.7gO-7, y un gasto de g 4.OOO (cuatro mi¡
pesos uruguayos) para el pago de artistas locales, mediante la empresa Agremyarte, Rut:
217229690014, al Sr. Manuel Matdonado, Ci: 4.551.022-6, a pagar por el Fondo de

l-J tI



¡ncentivo para la Gestión Municipal, proyecto de

Agenda Soc¡al, culturá1, deportida y salud).

funcionamiento 30% del b (Actividad

2- PUBLIQUESE la presente resoluc¡ón en el sit¡o web del Munic¡pio de Las Piedras.

3-lNCORPóRESE, al registro de resoluciones de Secretaría del Mun¡cipio de Las Piedras

y s¡ga a Secretaría de Desarrollo Local y Participación, Tesorería y a la Dir. De Recursos

F¡nancieros.

Alcald Concejal pu+

Concej
I I /. ,1 , /

;,;rúN& ' ?Wfffl/;",".
A§4 ¿AI¡&rcm ui(¡-ien s. inscrruo

COI¡CEJAL

Ri'oardo Mazzini

ti--lniciPio de Las Piedras

Concejal


